

na Lei nº 10.742/2003 e na Lei nº 8.078/1990, denunciando-se o fato à CMED, ao Ministério Público Federal e ao Ministério Público Estadual para providências cabíveis.

Temos ciência de que, nas aquisições de medicamentos, o medicamento genérico, quando houver, terá preferência sobre os demais em condições de igualdade de preço, nos termos do Art. 3º, § 2º, da Lei nº 9.787/1999.

Data: \_\_/\_\_/202\_\_

Nome e assinatura do representante legal.

ANEXO D

TERMO DE CIÊNCIA DO GESTOR E DO FISCAL DA CONTRATAÇÃO

ORDEN DE FORNECIMENTO/ NOTA DE EMPENHO Nº: \_\_\_\_/202\_\_

OBJETO: \_\_\_\_\_

CONTRATADA: \_\_\_\_\_

CNPJ: \_\_\_\_\_

GESTOR DA CONTRATAÇÃO OU FISCAL DA CONTRATAÇÃO: \_\_\_\_\_

MATRÍCULA: \_\_\_\_\_

EU, \_\_\_\_\_, matrícula \_\_\_\_\_, ocupante do cargo \_\_\_\_\_, pelo presente termo, DECLARO QUE:

Estou ciente da minha designação para atuar como gestor OU fiscal (indicar conforme o caso);

Estou ciente de que minha substituição poderá ser realizada pela autoridade competente, por razões de conveniência ou interesse público.

Recife, \_\_ de \_\_\_\_\_ de \_\_\_\_.

ASSINATURA DO FISCAL/GESTOR

ANEXO E

QUADRO RESUMO

LICITAÇÃO POR ITEM

Item de cota principal 1								
Item	E-fisco	CATMAT	Descrição	Unidade de medida	Possui isenção de ICMS?	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	3371654	352414	MESALAZINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 500 MG,FORMA FARMACEUTICA SUPOSITORIO,VIA DE ADMINISTRACAO RETAL	SUP	SIM	113.096	R\$ 4,86	<div>CZ</div> R\$ 549.646,56

Item de cota reservada de 1								
Item	E-fisco	CATMAT	Descrição	Unidade de medida	Possui isenção de ICMS?	Quantidade	Valor unitário	Valor total
2	3371654	352414	MESALAZINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 500 MG,FORMA FARMACEUTICA SUPOSITORIO,VIA DE ADMINISTRACAO RETAL	SUP	SIM	37.698	R\$ 4,86	R\$ 183.212,28

## Item de cota principal 2

Item	E-fisco	CATMAT	Descrição	Unidade de medida	Possui isenção de ICMS?	Quantidade	Valor unitário	Valor total
3	3371395	436779	SALMETEROL, XINAFOATO + FLUTICASONA, PROPIONATO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 50 MCG/DOSE + 250 MCG/DOSE RESPECTIVAMENTE, FORMA FARMACEUTICA PO PARA ASPIRACAO,VIA DE ADMINISTRACAO INALATORIA	FS 60 DOS	NÃO	6.408	R\$ 159,15	NT R\$ 1.019.833,20

## Item de cota reservada de 2

Item	E-fisco	CATMAT	Descrição	Unidade de medida	Possui isenção de ICMS?	Quantidade	Valor unitário	Valor total
4	3371395	436779	SALMETEROL, XINAFOATO + FLUTICASONA, PROPIONATO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 50 MCG/DOSE + 250 MCG/DOSE RESPECTIVAMENTE, FORMA FARMACEUTICA PO PARA ASPIRACAO,VIA DE ADMINISTRACAO INALATORIA	FS 60 DOS	NÃO	2.136	R\$ 159,15	R\$ 339.944,40

## Item de cota principal 3

Item	E-fisco	CATMAT	Descrição	Unidade de medida	Possui isenção de ICMS?	Quantidade	Valor unitário	Valor total
5	5245923	466366	TIOTROPIO MONOIDRATADO, BROMETO + OLODATEROL, CLORIDRATO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 2,5 MCG + 2,5 MCG RESPECTIVAMENTE, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO PARA INALACAO, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO + INALADOR, VIA DE ADMINISTRACAO INALATORIA	FS	NÃO	8.379	R\$ 236,58	NT R\$ 1.982.303,82

## Item de cota reservada 3

Item	E-fisco	CATMAT	Descrição	Unidade de medida	Possui isenção de ICMS?	Quantidade	Valor unitário	Valor total
6	5245923	466366	TIOTROPIO MONOIDRATADO, BROMETO + OLODATEROL, CLORIDRATO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 2,5 MCG + 2,5 MCG RESPECTIVAMENTE, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO PARA INALACAO, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO + INALADOR, VIA DE ADMINISTRACAO INALATORIA	FS	NÃO	2.793	R\$ 236,58	R\$ 660.767,94

## Item de cota principal 4

Item	E-fisco	CATMAT	Descrição	Unidade de medida	Possui isenção de ICMS?	Quantidade	Valor unitário	Valor total
------	---------	--------	-----------	-------------------	-------------------------	------------	----------------	-------------

7	3311619	448755	MESALAZINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 10 MG/ML,FORMA FARMACEUTICA ENEMA,FORMA DE APRESENTACAO FRASCO APLICADOR,VIA DE ADMINISTRACAO RETAL	FS 100 ML	NÃO	9.315	R\$ 21,36	NT R\$ 198.968,40
---	---------	--------	--	-----------	-----	-------	-----------	----------------------

Item de cota reservada 4								
Item	E-fisco	CATMAT	Descrição	Unidade de medida	Possui isenção de ICMS?	Quantidade	Valor unitário	Valor total
8	3311619	448755	MESALAZINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 10 MG/ML,FORMA FARMACEUTICA ENEMA,FORMA DE APRESENTACAO FRASCO APLICADOR,VIA DE ADMINISTRACAO RETAL	FS 100 ML	NÃO	3.105	R\$ 21,36	R\$ 66.322,80

Item de cota principal 5								
Item	E-fisco	CATMAT	Descrição	Unidade de medida	Possui isenção de ICMS?	Quantidade	Valor unitário	Valor total
9	3069923	270495	COLAGENASE + CLORANFENICOL - CONCENTRACAO/DOSAGEM 0,6 UI/G + 0,01 G/G RESPECTIVAMENTE,FORMA FARMACEUTICA POMADA,FORMA DE APRESENTACAO BISNAGA,VIA DE ADMINISTRACAO TOPICA	BNG 30 GR	NÃO	7.201	R\$ 14,06	OK R\$ 101.246,06

Item de cota reservada de 5								
Item	E-fisco	CATMAT	Descrição	Unidade de medida	Possui isenção de ICMS?	Quantidade	Valor unitário	Valor total
10	3069923	270495	COLAGENASE + CLORANFENICOL - CONCENTRACAO/DOSAGEM 0,6 UI/G + 0,01 G/G RESPECTIVAMENTE,FORMA FARMACEUTICA POMADA,FORMA DE APRESENTACAO BISNAGA,VIA DE ADMINISTRACAO TOPICA	BNG 30 GR	NÃO	2.400	R\$ 14,06	R\$ 33.744,00

Item de cota exclusiva 1								
Item	E-fisco	CATMAT	Descrição	Unidade de medida	Possui isenção de ICMS?	Quantidade	Valor unitário	Valor total
11	3371662	292239	MESALAZINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 250 MG,FORMA FARMACEUTICA SUPOSITORIO,VIA DE ADMINISTRACAO RETAL	SUP	SIM	6.690	R\$ 2,90	R\$ 19.401,00

Item de cota exclusiva 2								
Item	E-fisco	CATMAT	Descrição	Unidade de medida	Possui isenção de ICMS?	Quantidade	Valor unitário	Valor total

12	3434850	272328	OXIBUTININA, CLORIDRATO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 1 MG/ML,FORMA FARMACEUTICA XAROPE,FORMA DE APRESENTACAO FRASCO,VIA DE ADMINISTRACAO ORAL	FS 120 ML	NÃO	39	R\$ 32,77	R\$ 1.278,03
----	---------	--------	---	-----------	-----	----	-----------	--------------

**Item de cota exclusiva 3**

Item	E-fisco	CATMAT	Descrição	Unidade de medida	Possui isenção de ICMS?	Quantidade	Valor unitário	Valor total
13	3109992	269963	DOMPERIDONA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 1 MG/ML,FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO ORAL,FORMA DE APRESENTACAO FRASCO,VIA DE ADMINISTRACAO ORAL	FS 100 ML	NÃO	1.577	R\$ 12,82	R\$ 20.217,14

**Item de cota exclusiva 4**

Item	E-fisco	CATMAT	Descrição	Unidade de medida	Possui isenção de ICMS?	Quantidade	Valor unitário	Valor total
14	3072134	272198	ETILEFRINA, CLORIDRATO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 10 MG/ML,FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL,FORMA DE APRESENTACAO AMPOLA,VIA DE ADMINISTRACAO PARENTERAL	AMP 1 ML	NÃO	33.376	R\$ 1,80	R\$ 60.076,80

**Item de cota exclusiva 5**

Item	E-fisco	CATMAT	Descrição	Unidade de medida	Possui isenção de ICMS?	Quantidade	Valor unitário	Valor total
15	3181553	267328	FOSFATO DE SODIO MONOBASICO + FOSFATO DE SODIO DIBASICO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 0,16 G/ML + 0,06 G/ML RESPECTIVAMENTE,FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO,FORMA DE APRESENTACAO FRASCO,VIA DE ADMINISTRACAO RETAL	FS	NÃO	5.118	R\$ 6,59	R\$ 33.727,62

**Item de cota exclusiva 6**

Item	E-fisco	CATMAT	Descrição	Unidade de medida	Possui isenção de ICMS?	Quantidade	Valor unitário	Valor total
16	3167666	294643	IBUPROFENO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 50 MG/ML,FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO ORAL (SEM CORANTE),FORMA DE APRESENTACAO FRASCO,VIA DE ADMINISTRACAO ORAL	FS 30 ML	NÃO	6.591	R\$ 2,49	R\$ 16.411,59

**Item de cota exclusiva 7**

Item	E-fisco	CATMAT	Descrição	Unidade de medida	Possui isenção de ICMS?	Quantidade	Valor unitário	Valor total
------	---------	--------	-----------	-------------------	-------------------------	------------	----------------	-------------

17	3182967	273711	NIMESULIDA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 50 MG/ML,FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO ORAL,FORMA DE APRESENTACAO FRASCO,VIA DE ADMINISTRACAO ORAL	FS 15 ML	NÃO	800	R\$ 3,52	R\$ 2.816,00
----	---------	--------	---	----------	-----	-----	----------	--------------

Item de cota exclusiva 8								
Item	E-fisco	CATMAT	Descrição	Unidade de medida	Possui isenção de ICMS?	Quantidade	Valor unitário	Valor total
18	3088340	272089	SULFADIAZINA DE PRATA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 10 MG/G,FORMA FARMACEUTICA CREME,FORMA DE APRESENTACAO BISNAGA,VIA DE ADMINISTRACAO TOPICA	BNG 50 GR	NÃO	11.725	R\$ 6,48	R\$ 75.978,00

Item de cota exclusiva 9								
Item	E-fisco	CATMAT	Descrição	Unidade de medida	Possui isenção de ICMS?	Quantidade	Valor unitário	Valor total
19	3456048	392423	DEXPANTENOL - CONCENTRACAO/DOSAGEM 50 MG/G,FORMA FARMACEUTICA GEL OFTALMICO,FORMA DE APRESENTACAO BISNAGA,VIA DE ADMINISTRACAO OFTALMICA	BNG 10 GR	NÃO	320	R\$ 45,33	R\$ 14.505,60

Item de cota exclusiva 10								
Item	E-fisco	CATMAT	Descrição	Unidade de medida	Possui isenção de ICMS?	Quantidade	Valor unitário	Valor total
20	3235017	270785	FENOTEROL, BROMIDRATO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 100 MCG/DOSE,FORMA FARMACEUTICA AEROSSOL,FORMA DE APRESENTACAO FRASCO,VIA DE ADMINISTRACAO INALATORIA	FS 200 DOS	SIM	500	R\$ 35,28	R\$ 17.640,00

ANEXO II

DECLARAÇÕES COMPLEMENTARES

A empresa-----, inscrita no CNPJ sob o nº-----, sediada-----, por intermédio do seu representante legal o(a) Sr(a)-----, portador(a) da Carteira de Identidade nº----- SSP/----- e CPF nº, sob as penas da lei e para os fins dispostos neste Edital:

**DECLARA** que cumpre o disposto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal;

**DECLARA** que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas;

**DECLARA** que não possui em seu quadro societário ou de pessoal agente público do órgão ou entidade licitante ou contratante, nos termos do art. 9º, §1º da Lei 14.133/2021;

**DECLARA** que não incorre em qualquer uma das vedações impostas no art. 14 da Lei 14.133/2021 aplicáveis ao objeto da presente licitação.

**DECLARA** que atende às disposições da Lei Geral de Proteção de Dados (LGPD).

Recife, XX de XXXX de XXXX

REPRESENTANTE DA EMPRESA

CNPJ XXX